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QENDRA HISTORIKE E HIMARES

Fshati | vjetér | Himares, té cilit natyra me bujari | ka falur kaq pasuri ,dallohet pér vlerat e vecanta té peizazhit dhe identitetin e
spikatur historik dhe arkitektonik. Pér t€ mbrojtur kété binom té€ pandashém potencialesh, me Vendim té Késhillit té¢ Ministrave
nr. 28, date. 20.01.2016, ky fshat shpallet Qendér Historike. Térésia e elementeve me vlera vinet né mbrojtje duke pércaktuar
me ané té rregullores rivlerésimin e fizionomisé urbanistike e arkitektonike, si dhe pér t'i shérbyer kthimit t& vendbanimit né njé
gender tée rendesishme té turizmit t€ karakterit ruralo-familjar, 1 cili do t€ jeté nje faktor 1 rendésishém pér zhvillimin ekonomik
dhe turistik te ketij fshati.
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